

دانش بنیان علاوه بر شکل دهی اقتصاد امن دانش بنیانی به تربیت و حفظ نیروی متخصص کارا در کشور هم منجر خواهد شد.

هرچند این بستر حمایتی باید بر یک مدار منطقی عرضه و تقاضای مشخص و نقشه فناوری صورت گیرد.

نکته مهم دیگر اینکه بدون شک استفاده از خدمات شرکت‌های فناوری نوپا با توجه به سوابق عملیاتی و توان مالی پایین و اصولاً استفاده از فناوری‌های نو در قامت صنعت مهمی چون نفت با ریسک‌هایی نیز همراه است، اما نباید فراموش کرد که پیشرفت کشور از مسیر اعتماد و باور به توان علمی و پذیرش ریسک‌های اجرایی این طرح‌های کوچک و بزرگ اتفاق خواهد افتاد.

بارها عنوان کرده‌ایم که شناسنامه صنعت نفت به عنوان بزرگترین صنعت پیشران و مادر کشور در استان خوزستان و استان‌های پیرامونی است و لازم است تا صنایع مرتبط و شرکت‌های تخصصی کوچک و بزرگ گرداگرد این صنعت مهم کشور در استان خوزستان و استان‌های همجوار مورد حمایت ویژه

ریاست جمهوری ما را بر این داشت که در برنامه‌ریزی‌های پیش رو با هدف رفع و تجمیع نیازهای فناورانه و همچنین سرعت بخشی در ارائه عرضه و تقاضای فناورانه در حوزه نفت بتوان از فرصت اخذ مجوزهای قانونی و قراردادی ذیل طرح‌های پیشران معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری بهره برد.

امکان مهمی که علاوه بر سرعت بخشی در عملیاتی کردن طرح‌ها و کمک به اعتمادسازی هرچه بیشتر صنعت به توان علمی کشور در موضوعات کلان، می‌تواند امکان سنجی، بسترسازی و اخذ مجوزهای قراردادی از سوی معاونت را نیز در بستری جامع‌تر از حوزه شناخت نیاز و توان واقعی علمی کشور دنبال و به سرانجام رساند.

این موضوع از ابتدای سال جاری و به موازات پیگیری مسیرهای قراردادی باراول و قراردادهای پژوهشی در دست اقدام قرار گرفته است.

حجم موضوعات و ارزش تقریبی قراردادی این طرح‌ها به مراتب بالاتر از سقف‌های پیش‌بینی شده در

نکته مهم دیگر اینکه بدون شک استفاده از خدمات شرکت‌های فناوری نوپا با توجه به سوابق عملیاتی و توان مالی پایین و اصولاً استفاده از فناوری‌های نو در قامت صنعت مهمی چون نفت با ریسک‌هایی نیز همراه است، اما نباید فراموش کرد که پیشرفت کشور از مسیر اعتماد و باور به توان علمی و پذیرش ریسک‌های اجرایی این طرح‌های کوچک و بزرگ اتفاق خواهد افتاد



قرار گیرند. راه حل مشکلات توسعه و اشتغال در استان‌های نفتی حمایت از صنایع وابسته به صنعت نفت و گاز و اهمیت تأمین کالا و خدمات از شرکت‌های بومی خواهد بود. معتقدم نسل جدیدی از کارآفرینان کشور در حال ظهور هستند و حوزه فناوری در کشور و به خصوص در استان خوزستان و استان‌های همجوار به صورت عینی توسعه قابل توجهی پیدا کرده است.

حوزه زنجیره ارزش افزوده است. همواره باید تأکید کرد و ضروری است تا مجموعه‌های دانش بنیان مورد حمایت قرار بگیرند و منطبق بر فرمایش مقام معظم رهبری رشد تولید به رشد اقتصادی منتهی شود چرا که تولید داخل امن‌تر است و این موضوع هم از خروج ارز از کشور جلوگیری می‌کند و هم توسعه محصولات تحریمی، راهبردی و فناورانه را سبب خواهد شد. بدون شک حمایت از شرکت‌های

قراردادهای بار اول بوده و البته با اجرای این طرح‌ها شاهد تحول بنیادی در مباحث اصلی و اساسی صنعت نفت کشور خواهیم بود. مهمترین طرح‌های پیشران مورد پیگیری در حوزه ملی‌سازی توربین و کمپرسور، بومی‌سازی بالغ بر ۱۰۰۰ قطعه مربوط به تجهیزات دوار، طراحی و ساخت پلنت‌های فرایندی در حوزه‌های جمع‌آوری گازها، نمک‌زدایی‌ها، تصفیه پساب و برخی طرح‌های کوچک و مینی پلنت‌ها در

ویژه‌نامه
صنعت نفت
«دانش بنیان»

ایران

اردیبهشت ۱۴۰۲